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Pan

Józef Kotyś

Radny Województwa Opolskiego

Dotyczy: interpelacji w sprawie opieki zdrowotnej dzieci uprawiających sport w województwie 

opolskim. 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 4 września br. uprzejmie informuję, że 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Opolskiego przeprowadził wstępną analizę dostępności do świadczeń w zakresie medycyny 
sportowej w regionie z której wynika, że w województwie opolskim świadczeń w zakresie 
medycyna sportowa udzielają 4 podmioty,  których sumaryczna wartość kontraktu w 2017r. 
opiewała na kwotę 2 853 946,64 zł.
1. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Panaceum” s.c. w Chrząstowicach
2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Zaodrze” w Opolu
3. Krapkowickie Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Krapkowicach
4. Brzeskie Centrum Medyczne w Brzegu. 

Na podstawie informacji dostępnych na stronie NFZ w roku 2017 wysokość kontraktów 
na udzielanie świadczeń w zakresie medycyny sportowej w poszczególnych województwach 
kształtuje się następująco.

DZD-I.0003.10.2018.AU Opole, dnia  21 września 2018 roku



ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 5416 524, fax.: +48 77 5416 354, email: r.kolek@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Źródło: NFZ, informator o umowach zawartych z NFZ

Z powyższych danych wynika, iż w województwie opolskim kontrakt na ww. świadczenia jest 
najniższy. 

Wskaźnik wysokości kontraktu zawartego z NFZ na 100 tyś ludności w wieku od 5-19 r. ż. 
plasuje województwo opolskie na 14 miejscu w kraju.

Źródło: NFZ, informator o umowach zawartych z NFZ 
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W myśl obowiązujących przepisów oddziały Narodowego Funduszu Zdrowia, do zadań 
których należy m.in. efektywne i bezpieczne gospodarowanie środkami finansowymi oddziału, 
przygotowują plan zakupu świadczeń uwzględniający: priorytety centralne i regionalne, 
charakterystykę sytuacji epidemiologicznej, uzasadnienie dla planowanej liczby i wartości 
świadczeń oraz zaplanowanych obszarów zawierania umów. Planowanie środków 
finansowych dla potrzeb medycyny sportowej opiera się na takich samych zasadach, jak 
i innych zakresów świadczeń ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Środki będące 
w dyspozycji oddziałów wojewódzkich funduszu są ograniczone, więc niezbędne jest 
efektywne i bezpieczne gospodarowanie nimi i zabezpieczenie potrzeb zdrowotnych 
mieszkańców we wszystkich rodzajach i zakresach opieki zdrowotnej. Mając na uwadze 
powyższą analizę, wystąpiono do Dyrektora Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ 
o udzielenie informacji m. in. w zakresie wysokości kontraktu w latach 2015-2018 oraz ilości 
udzielonych porad z zakresu medycyny sportowej w latach 2015-2017 na terenie 
województwa opolskiego.

Nadzór merytoryczny nad realizacją świadczeń zdrowotnych w rodzaju medycyna 
sportowa sprawują: konsultant krajowy w dziedzinie medycyny sportowej oraz konsultanci 
wojewódzcy we wszystkich województwach. Mając powyższe na uwadze, wystąpiono również 
do Pana Bogdana Niewiadomskiego Konsultanta Wojewódzkiego w dziedzinie medycyny 
sportowej dla województwa opolskiego o udzielenie informacji czy obecna forma 
zabezpieczenia świadczeń medycznych w zakresie medycyny sportowej jest, w jego opinii, 
adekwatna do potrzeb mieszkańców województwa.

Niezwłocznie po otrzymaniu odpowiedzi jej treść zostanie Panu przekazana odrębnym 
pismem.

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek
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